# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## INDICAÇÃO Nº 19/2024

Autoria: Rosana Gomes dos Santos

Almeida

Nº do Protocolo: 196/2024

Protocolado em: 02/09/2024 10h02

Promova, dentro de um programa de obras públicas, a extensão de rede de iluminação pública com postes, luminárias e lâmpadas na Rua Evandro de Castro nas proximidades da residência do Sr° Bi Santana.

Exmo. Senhor

EDSON ONESIMO DA SILVA

DD. Vereador Presidente

Câmara Municipal Mendes Pimentel

A Vereadora **Rosana Gomes do Santos Almeida,** na forma regimental, depois de discutido e aprovado pelo plenário desta Egrégia Assembléia Legislativa Municipal, requer seja enviado ofício ao excelentíssimo Prefeito Municipal, contendo a seguinte **indicação:** 

#### **JUSTIFICATIVA**

A presente indicação tem por objetivo proporcionar maior tranquilidade, comodidade, conforto e segurança aos moradores e as pessoas que por ali transitam ao dia e a noite na localidade acima citada, sendo também as benfeitorias essências para melhora da qualidade de vida, proteção e na promoção da segurança pessoal e do patrimônio dos munícipes onde não existem postes com iluminação no referido trecho urbano, que atenderá as reivindicações de todos os moradores que se utilizam daquele trecho da via citada.

Assim sendo, e visando melhores condições de vida para a população residente nessa localidade, é que solicitamos providências do Senhor Prefeito para regularizar tal situação.

Sala	Vereador	Altino	Gahriel	d۵	Saliza
Jaia	vereaum	AILIIIO	CIGINIEI	uc	JUUZA.

Rosana Gomes dos Santos Almeida Autor





# MUNICÍPIO DE MENDES PIMENTEL ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



## **EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS**

Documento: Indicação Nº 19/2024

**Status:** processo de assinatura **FINALIZADO Data da Versão do Doct.:** 02/09/2024 10:01:10

**Hash Interno:** 75pmgzgelf3lamsmx08diiltjqirbfti5vugapsl



### Chave de Verificação

## MHVWA-SMBWD-SZUZ3-XDERE-D3PFL

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: <a href="www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador">www.camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador</a> e informe a chave de verificação.

#### Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
116.***.***-79	Rosana Gomes dos Santos Almeida	<b>Assinado</b> em 02/09/2024 10:01



Documento assinado digitalmente por Rosana Gomes dos Santos Almeida conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaramendespimentel.gwlegis.com.br/validador e informe o código MHVWA-SMBWD-SZUZ3-XDERE-D3PFL ou escaneie o QR Code do

Esta folha foi gerada automaticamente em: 22/11/2024 às 15:06:14